INDICAÇÃO No 359/09

                         Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser implantada uma tubulação na
Estrada Municipal Joaquim Cubas de Moraes, localizada no Bairro do
Itapema, em frente ao no 1.103, a fim de evitar a erosão causada
pela águas pluviais naquele ponto da via pública.

Justificativa

                       Na Estrada Municipal Joaquim Cubas de
Moraes, antiga Estrada da Bocaina ou Fernando Soares, localizada
no Bairro do Itapema, em frente ao no 1.103, existe uma erosão
causada pelas águas pluviais, a qual vem aumentando a cada
ocorrência de chuvas, o que acaba por prejudicar a passagem de
veículos e até mesmo pedestres pelo local.

                       Necessário se faz a implantação, nesse
local, de uma tubulação para que possam as águas pluviais passar
por sob o leito carroçável da via pública, evitando o aparecimento
ou o aumento de erosões no local, deixando-o assim em perfeitas
condições para ser utilizado por moradores e demais usuários
daquela estrada municipal.

                       Deste modo, para que venha a Estrada
Municipal Joaquim Cubas de Moraes adquirir as melhores condições
de trafegabilidade no referido trecho hoje afetado pela erosão,
espera-se o atendimento da presente reivindicação.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2009

Luiz Alves Pereira
 Vereador